
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu programu na 
podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 

Č.J. 106/2021 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 20. prosince 2021 
KONTAKTNÍ OSOBA Ing. Jan Proksch 
TELEFON 603 459 564 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR vítá návrh programu SIGMA, který má reagovat na aktuální potřeby, nahradit 

některé končící programy Technologické agentury ČR a napomáhat k naplňování cílů národních i regionálních 

strategií. Oceňuje, že TA ČR se podařilo po mnoha diskusích zapracovat většinu připomínek. Nicméně 

upozorňujeme v následující připomínce ještě na jednu oblast, která by se měla upravit.  

 

1. Ke kap. 19 Kritéria splnění cílů programu, Tabulka 4: Indikátory pro program SIGMA (str. 16 materiálu) 

Žádáme o nahrazení hodnot indikátorů „studie“ hodnotami skutečných indikátorů, které bude při průběžném 

a závěrečném hodnocení programu možné vyhodnotit. 

Odůvodnění: 

Jako hodnoty indikátorů splnění cílů Programu jsou uváděny studie atd. (je tedy navrženo, že při předložení 

studie jsou cíle Programu splněny), a to u indikátorů Společenská relevance, Řešení systémových opatření 

výzkumného a inovačního prostředí, Transfer technologií Začínající výzkumníci/výzkumnice, Posílení aktivit 

SHUV, Mezinárodní spolupráce, Podpora průřezových opatření. 

Zásadní připomínka 

mailto:jproksch@spcr.cz

